

قال رسول الله (ص): خير الناس انفع الناس للناس

بهترین شما سودمندترین شما برای مردم است .

مقدمه:

خداوند رحمان را شاکر و سپاسگزاریم که توفیق خدمت در سرزمین شام و در جوار بارگاه ملکوتی اسوه ی صبر و پایداری، حضرت زینب کبری(س) و شهید خردسال کربلا حضرت رقیه (س) و همچنین خدمت در سرزمین مقاومت و پایداری خطه ی سبز لبنان را به ما عطا فرمود. لذا جا دارد ضمن عرض کرنش به ساحت کبریایی حضرت حق به شکرانه این توفیق بزرگ، تمام وجود خود را برای خدمت به فرزندان برومند ایران اسلامی و علاقمندان به تحصیل در مدارس ایرانی بیش از پیش آماده نماییم .

مجالی دست داد تا ضمن ارایه ی اطلاعاتی مختصر، بخشی از انتظارات سرپرستی مدارس جمهوری اسلامی ایران در کشورهای سوریه، لبنان و اردن از همکاران عزیز اعزامی به عنوان سفیران فرهنگی نظام اسلامی و خانواده های محترم آنان و اطلاعات مورد نیاز در خارج از کشور را یادآور شویم امید است مورد استفاده واقع گردد.

محمدحسین عبدالهی

سرپرست مدارس جمهوری اسلامی ایران در کشورهای سوریه ولبنان و اردن

خرد/۹۳د

معرفی اجمالی سرپرستی مدارس جمهوری اسلامی ایران در کشورهای سوریه، لبنان

و اردن و مجتمع های تابعه

سرپرستی مدارس جمهوری اسلامی ایران در کشورهای سوریه، لبنان و اردن در سال ۱۳۷۰ تأسیس و هم اکنون در شهر دمشق در منطقه ی مزه فیلات غربیه و بیروت زقاق البلاط واقع شده است و امور مربوط به مجتمع های تابعه در سه کشور یاد شده را سرپرستی می نماید.

***واحدهای فعال آموزشی حوزه سوریه و لبنان و اردن

*درسوریه مجتمع های آموزشی حضرت زینب(س) و حضرت امام خمینی (ره) در شهر دمشق منطقه ی اعیان نشین کفر سوسه بصورت مختلط فعالیت می نماید و تمامی مقاطع تحصیلی را برای دانش آموزان دختر و پسر دارا می باشد.

توضیح اینکه قبل از تحولات اخیر سوریه دو مجتمع بصورت مستقل اداره می شدند ولی در حال حاضر بدلیل کاهش جمعیت دانش آموزی هر دو واحد بصورت مختلط دایر می باشند.

مدرسه دارای ساختمان نوساز ۴ طبقه با تجهیزات کافی آموزشی، اداری و ورزشی می باشد.

*در کشور لبنان مجتمع آموزشی پسرانه شهیدچمران ۱ در شهر بیروت محله ی شیعیه نشین زقاق البلاط ساختمان کمیته امداد حضرت امام (ره) واقع و دوره های راهنمایی و متوسطه را برای پسران دارا می باشد.

*در کشور لبنان مجتمع آموزشی دخترانه شهید چمران ۲ در منطقه ی راس النبع، ساختمان سابق بیت سفیر ایران واقع و تمامی مقاطع تحصیلی از ابتدایی تا متوسطه را برای دختران و مقطع ابتدایی پسران را پوشش می دهد.

ساختمان جدید مجتمع های آموزشی پسرانه و دخترانه لبنان در منطقه شیعیه نشین بئر حسن در حال ساخت می باشد.

*در اردن مدرسه ایرانی در ساختمان سابق سفارت جمهوری اسلامی ایران در عمان (امان) واقع است.

*****حدود انتظارات از فرهنگیان اعزامی به سرپرستی مدارس جمهوری**

اسلامی ایران در کشورهای سوریه، لبنان و اردن

۱ - تلاش با روحیه انقلابی به محوریت اسلام (عقیده) و ایران (علاقه) و ارزشهای دینی و انقلابی. لازم به یادآوری است در کشورهای سوریه و لبنان نگاه الگویی به ایرانی دارند. الگو بودن در رعایت شئون اسلامی، شغلی و اداری، تخلق به اخلاق اسلامی، صبر، امانتداری و تلاش و نشاط

- ۲- تلاش در جهت معرفی فرهنگ غنی اسلامی ایرانی به کشور محل مأموریت
- ۳- داشتن ظاهری آراسته و مرتب در تمامی ایام سال، مطابق با شئون معلمی و متناسب با پوشش کارگزاران نظام جمهوری اسلامی در خارج از کشور
- ۴- کوشش در جهت تقویت زمینه های تقوا و بینش اسلامی در دانش آموزان
- ۵- ایجاد و تقویت شوق و انگیزش دانش آموزان در زمینه ی نماز جماعت و مراسم مذهبی مختلفی که در طول سال برگزار می شود.
- ۶- خودداری از طرح مسائل اختلاف برانگیز (مذهبی، قومی و گروهی) در محیط کار، کلاس و درس و ...
- ۷- شرکت فعال در مراسم، اردوها و بازدیدها ی برنامه ریزی شده توسط سرپرستی، سفارت یا مدارس
- ۸- کوشش در جهت استفاده از تجارب قبلی به منظور بهبود برنامه های آموزشی و پرورشی مجتمع ها
- ۹- شرکت فعال در جلسات سرپرستی و مجتمع های آموزشی تابعه و جلسات سفارت
- ۱۰- همکاری فعال و موثر با مدیران، و همکاران و سایر عوامل اجرایی برای پیشبرد مطلوب اهداف تربیتی و آموزشی
- ۱۱- توجه به تمام وقت بودن مأموریت اداری در خارج از کشور و ضرورت انجام تمامی اموری که از طرف سرپرستی مدارس جمهوری اسلامی ایران در کشورهای سوریه، لبنان و اردن یا مجتمع های تابعه واگذار می گردد. وقت گذاری برای دانش

آموزان، پیگیری کارهای مدرسه، ارتباط مستمر با اولیاء و خانواده ها در خصوص وضعیت درسی فرزندان آنان

***توضیحات ضروری و اطلاعات مورد نیاز همکاران فرهنگی و خانواده

های محترم

- ۱ - همکاران اعزامی به مدارس با هماهنگی مرکز اموربین الملل و مدارس خارج از کشور گذرنامه و بلیط خود را دریافت می نمایند.
- ۲ - به محض رسیدن به کشور متوقف فیه برای هر کدام از همکاران جدید یک نفر از همکاران شاغل در مجتمع های تابعه به عنوان معین در فرودگاه حضور پیدا خواهد کرد و بمدت چند روز برای آشنایی شما با محیط، محل سکونت، محل های خرید و ... در کشور متوقف فیه با شما همکاری خواهد نمود.
- ۳ - به محض استقرار در محل مأموریت از طریق سرپرستی یا مجتمع ها جهت دریافت اقامت شما از طریق سفارت اقدام خواهد شد.
- ۴ - تا مدت کوتاهی جهت همکاران هتل تهیه می گردد تا در زمان مقتضی جهت تهیه مسکن مناسب اقدام گردد.
- ۵ - واحدهای مسکونی در کشورهای سوریه، لبنان و اردن مفروش (مبله) می باشد و نیازی به تهیه اقلام منزل نمی باشد. در زمان انعقاد قرارداد دقت

- نمایید منزل مسکونی شما تمام ارقام مورد نیاز برای زندگی را دارا باشد و در هنگام عقد قرارداد یکی از اعضای کمیته مسکن حضور داشته باشند.
- ۶ - همکاران محترم جهت تهیه مسکن، خرید خودرو و هزینه های زندگی تا برقراری حقوق حتی الامکان ارز کافی به همراه بیاورند.
- ۷ - جهت اجاره منزل و خرید وسیله نقلیه با هماهنگی سرپرستی مدارس جمهوری اسلامی ایران در کشورهای سوریه و لبنان و اردن و مطابق با ضوابطی که سرپرستی اعلام می نماید، با کمک معین شما اقدام خواهد شد.
- ۸ - حتی الامکان داروهای شخصی مورد نیاز خود را بویژه داروهای تخصصی را همراه بیاورید.
- ۹ - توجه: از همراه داشتن داروهای مسکن و کدئین دار، خواب آور و آرام بخش در طول سفر و در فرودگاه ها جدا خودداری نمایید.
- ۱۰ - پرونده های تحصیلی فرزندان را به همراه تاییدیه آموزش و پرورش و اصل مدارک و کارنامه های تحصیلی آنان را همراه بیاورید.

توجه: نیازی به ترجمه هیچ کدام از مدارک دانش آموزی یا مدارک کاری معلمین نیست.

۱۱- عکس خود و همراهان (حداقل ۱۲قطعه) همراه بیاورید. یا در اولین فرصت در کشور متوقف فیه اقدام نمایید.

۱۲- اصل و تصویر آخرین حکم کارگزینی خود و همسر و اسکنی از اکثر مدارک مورد نیاز را همراه بیاورید.

۱۳- همراه داشتن طرح دروس، نمونه سوالات و جزوات آموزشی، و سی دی های درسی مهم و تمام اطلاعاتی که در امر تدریس یا کار شما کارگشا خواهد بود، ضروری است.

۱۴- جهت تهیه یا همراه داشتن کتب درسی فرزندان خود قبل از عزیمت با سرپرستی هماهنگ نمایید.

۱۵- در حال حاضر امکان دریافت برخی از شبکه های تلویزیونی ایرانی با نصب آنتن وجود دارد.

۱۶- تعطیلات رسمی در کشور متوقف فیه با تعطیلات رسمی داخل کشور متفاوت بوده که طی جدولی در اختیار عزیزان قرار خواهد گرفت .

توجه: روز تعطیل هفته در کشورهای سوریه و اردن جمعه و در لبنان یکشنبه می باشد.

تعداد روزهای کاری برای همکاران اعزامی ۶ روز کامل (تمامی مقاطع) ولی برای دانش آموزان دوره ابتدایی ۵ روز برنامه ریزی می شود.

درخصوص نیروهای تبعی زیر ۲۰ سال سابقه ۲۴ ساعت و برای بالای ۲۰ سال مطابق حکم کارگزینی اعمال می گردد.

۱۷- علیرغم وجود اکثر اقلام مورد نیاز جهت طبخ غذاهای ایرانی توصیه می گردد اقلام ذیل را حسب ضرورت تهیه و با خود بیاورید:

قند شکسته - لپه نخود - رشته ی آش - شوید خشک شده - زرشک و زعفران - کشک مایع - برنج ایرانی - سبزی خورشتی

۱۸- گواهینامه رانندگی بین المللی را با مراجعه به دفاتر پست یا مرکز ایرانگردی و اتومبیل رانی، از ایران تهیه نمایید.

۱۹- دادن وکالت تام به یکی از بستگان جهت انجام تمامی امور اداری و قانونی در غیاب شما

۲۰- بکارگیری نیروهای تبعی با توجه به درخواست نیرو، نیاز مدارس و سرپرستی و با هماهنگی مرکز امور بین الملل صورت خواهد گرفت. (در صورتی که به رشته، جنس نیروی تبعی در کشور متوقف فیه نیازی نباشد بکارگیری نخواهد شد)

الگوی لباس دانش آموزان مجتمع های تابعه

کشور متوقف فیه	ابتدایی پسر	راهنمایی پسر	متوسطه پسر	ابتدایی دختر	راهنمایی دختر	متوسطه دختر
سوریه	بلوز و شلوار جین و پیراهن آبی تیره	کت و شلوار زغالی و پیراهن آبی روشن	کت و شلوار زغالی و پیراهن آبی روشن	مانتو شلوار آبی و مقنعه سفید	مانتو شلوار بلند سبز یشمی و مقنعه سبز مغز پسته ای	مانتو شلوار بلند سبز یشمی و مقنعه سبز مغز پسته ای
لبنان	بلوز و شلوار جین و پیراهن آبی تیره	کت و شلوار زغالی و پیراهن آبی روشن	کت و شلوار زغالی و پیراهن آبی روشن	مانتو شلوار آبی و مقنعه سفید	مانتو شلوار سرمه ای و مقنعه ی مشکی یا سرمه ای	مانتو شلوار سرمه ای و مقنعه ی مشکی یا سرمه ای

*** هزینه تحصیل فرزندان فرهنگیان در مدارس ایرانی به میزان ۳۰ درصد شهریه مصوب هر سال تحصیلی است که هر ساله از طرف مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشور و با توجه به مقطعی که دانش آموز در آن مشغول به تحصیل است، اعلام که بایستی در زمان ثبت نام توسط همکاران عزیز به حساب مدارس وارنیزگردد.

*** سایر توصیه ها:

۱- قبل از عزیمت به کشور محل مأموریت مشخصات خود و همراهان را با گذرنامه ها و روادید دقیقاً بررسی و از صحت آن اطمینان حاصل نمایید. عزیمت به کشورهای سوریه و لبنان نیازی به اخذ ویزا ندارد اما درخصوص کشور اردن از طریق مرکز امور بین الملل اقدام خواهد شد.

۲- هرگز در فرودگاه وسایل و چمدان خود را رها نکنید و همواره مراقب وسایل خود باشید و از پذیرش وسایل دیگران به هر نحو خودداری نمایید.

۳- از همراه داشتن مایعات و وسایل برنده و الکترونیک در بار خود خودداری نمایید.

۴- قبل از عقد قرارداد مسکن جهت تایید محلی که برای سکونت انتخاب نموده اید با سرپرستی هماهنگ نمایید .

۵- دقت نمایید در اغلب کشورها فیلمبرداری و عکسبرداری از مکانهای عمومی ، خیابانها و میدانها ممنوع می باشد.

۶- قبل از هر بار عزیمت به کشور محل مأموریت بایستی با مراجعه به مرکز امور بین الملل مجوز خروج را دریافت و با مراجعه به وزارت خارجه مهر خروج در گذرنامه شما و همراهان درج گردد. با عنایت به استقرار نمایندگی وزارت خارجه در تعدادی

از مراکز استانها (اصفهان - مشهد - شیراز - تبریز) با هماهنگی سرپرستی می
توانید خروجی را از طریق این دفاتر و بدون مراجعه به تهران انجام دهید.

ضمنا به همراه این بروشور یک عدد سی دی فعالیتهای سال گذشته مجتمع ها و
سرپرستی مدارس جمهوری اسلامی ایران در کشورهای سوریه و لبنان و اردن
تقدیم و توصیه می گردد در فرصت باقیمانده تا اعزام به کشور محل ماموریت آن
بهره برداری لازم بعمل آید.

***معرفی اجمالی نیروهای شاغل در سرپرستی :

الف : محمد حسین عبدالهی (سرپرست مدارس)

ایمیل abdolahi.mh482@gmail.com

ب : بصیر جعفری چرمهینی معاون و عامل ذیحساب سرپرستی

ایمیل basirjafarich@gmail.com

آدرس سایت: www.smislo.com

تلفن دفتر سرپرستی در سوریه: ۰۰۹۶۳۱۱۶۱۳۳۰۷۷

تلفن دفتر لبنان سرپرستی: ۰۰۹۶۱۶۱۳۶۸۴۳۴

ومن الله التوفيق وعليه التكلان

سرپرستی مدارس جمهوری اسلامی ایران در سوریه، لبنان و اردن